



راهبردهای ایران برای مقابله با تحریم‌های نفتی

نفت ایران بازارهای خود را دارد و برای مقابله با تحریم‌ها تمامی گزینه‌های احتمالی در دولت برنامه‌ریزی شده است و آمادگی کامل برای مقابله با آن‌ها در کشور وجود دارد.

نفت ایران بازارهای خود را دارد و برای مقابله با تحریم‌ها تمامی گزینه‌های احتمالی در دولت برنامه‌ریزی شده است و آمادگی کامل برای مقابله با آن‌ها در کشور وجود دارد.

به گزارش ایرنا، «رستم قاسمی» وزیر نفت با بیان این مطلب تأکید کرد که تحریم نفت ایران سال‌هاست که آغاز شده و اینکه امروز را سرآغاز آن بدانیم، تعبیر درستی نیست.

وی با ابراز خرسندی از ادامه فروش نفت ایران در بازارهای جهانی گفت: نفت ایران همچنان در بازارهای بین‌المللی به فروش می‌رسد و تنها بخشی از فروش نفت به اروپا، پیش از آغاز تحریم‌ها از سوی ایران قطع شده بود.

قاسمی درباره مشتریان فعلی نفت ایران اظهار داشت: امروز به آن دسته از مشتریان اروپایی که از مدت‌ها پیش مرادات داشتیم و برخی از آنها در توسعه پروژه‌های نفتی مشارکت داشته‌اند، بسیاری از کشورهای بلایی دارند و درحال توسعه یا به دنبال ایجاد توسعه صنعتی هستند، نفت می‌فروشیم.

وزیر نفت، تحریم‌ها را بر توسعه صنعت نفت کشور بی‌تأثیر دانست و افزود: جایگزینی پیمانکاران ایرانی با پیمانکاران خارجی، صدور فرآورده‌های نفتی به جای واردات آن و ساخت بسیاری از کالاها و تجهیزات مورد نیاز صنعت در کشور به جای هزینه کرد پول فروش نفت برای واردات آن‌ها از تأثیرات مثبت تحریم‌ها در جهت توسعه صنعت نفت کشور است.

وزیر نفت با یادآوری این نکته که پیش از تحریم‌ها کل صادرات نفت ایران به اروپا 18 درصد بوده است، خاطرنشان کرد: پوشش این مقدار صادرات در مقابل آنچه امروز به سایر کشورهای جهان نفت می‌فروشیم، رقم زیادی نیست و جایگزین کردن آن هم دشوار به نظر نمی‌رسد، چرا که در حال حاضر کشورهایی هستند که برای خرید نفت از ایران تقاضا داده‌اند.

وزیر نفت افزود: پس از وضع تحریم‌ها، ما همچنان به مشتریان قدیمی که با سابقه هستند و قراردادهای بلند مدت دارند، نفت می‌فروشیم و برای جایگزینی اروپا هم مشتریان جدیدی داریم که برخی از آن‌ها برای خرید نفت با ما وارد مذاکره شده‌اند.

وی خطاب به تحریم‌کنندگان نفت ایران گفت: ما بارها گفته‌ایم که بازار نفت را سیاسی نکنید، چون بیشترین آسیب را شهروندان کشورهای واردکننده متحمل می‌شوند و بیشترین بها را می‌پردازند ضمن اینکه حضور نداشتن نفت ایران در بازارهای جهانی حتماً تأثیرگذار و تنش‌زا است.

قاسمی درباره خروج تعدادی از کشورهای جهان از فهرست تحریم نفت ایران توسط آمریکا اظهارداشت: آمریکا این نکته را می‌داند که اگر نفت ایران کاملاً از بازار حذف شود، قیمت نفت افزایش می‌یابد از این رو اقدام به خارج کردن نام چند کشور از فهرست تحریم‌های علیه ایران کرده است.

وی تأکید کرد که به مشتریان قدیمی بدون توجه به اینکه آمریکا آنها را از فهرست حذف کرده است یا نه، نفت خواهیم فروخت.

وزیر نفت درباره احتمال استفاده ایران از ابزارهای قانونی در زمینه مقابله با تحریم‌ها گفت: تحریم ایران، تحریم سازمان ملل نیست و تنها چند کشور به دلیل خواسته‌های غیر منطقی خود اقدام به وضع تحریم کرده‌اند از این رو ما از طریق سازمان‌های بین‌المللی، این کار غیر منطقی و غیر حقوقی را دنبال می‌کنیم.

وزیر نفت همچنین با صدور بخشنامه‌ای خواستار بسیج همگانی تمامی مدیران و کارکنان وزارت نفت برای مقابله با تحریم‌های غیرقانونی نفتی اتحادیه اروپا شد.

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران هم گفت: با سیاست کاهش سهم اروپا از صادرات نفت ایران در ماه‌های اخیر، هم‌اکنون حجم واردات نفت توسط کشورهای اروپایی به میزانی رسیده است که به راحتی می‌توان جایگزین جدیدی برای آن یافت.

171« احمد قلعه‌بانی» افزود: از چند ماه پیش از آن که اتحادیه اروپا طرح تحریم نفتی ایران را به تصویب برساند، وزارت نفت جمهوری اسلامی ایران درصدد کاهش صادرات نفت به این کشورها بود. وی با اشاره به این که اتحادیه اروپا در سال 2011 میلادی روزانه حدود 500 هزار بشکه نفت از ایران وارد می‌کرد، اظهار داشت: با اعلام سیاست کاهش سهم اروپا در صادرات نفت ایران، هم‌اکنون صادرات نفت به اتحادیه اروپا به 200 تا 300 هزار بشکه در روز رسیده است. محسن قمصری مدیر امور بین‌الملل شرکت ملی نفت ایران هم با بیان اینکه با توقف کامل صادرات نفت ایران به اروپا، مشتری‌های جدید برای فروش نفت خام شناسایی شده است، به مهر اعلام کرد: با وجود اعمال این تحریم‌ها تدابیر لازم برای مقابله با آنها در سطح وزارت نفت اتخاذ شده است.

این مقام مسئول در پاسخ به این سؤال که آیا امکان فروش نفت خام ایران به شرکت‌های واسطه‌ای وجود دارد؟ توضیح داد: اگر شرکت ملی نفت ایران از مقصد صادرات نفت مطمئن باشد، فروش نفت به این شرکت‌ها مانعی ندارد. نماینده ایران در هیات عامل سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) هم با اشاره به این که برخی به دنبال سیاسی کردن بازار نفت هستند، گفت: تبعات سیاسی شدن بازار علیه کسانی است که بازار را از روال طبیعی خارج می‌کنند. محمدعلی خطیبی در گفتگو با ایسنا درباره تصمیم اتحادیه اروپا برای خریدن نفت از ایران افزود: بازار نفت یک روال طبیعی دارد که اگر روی همین روال طبیعی کار کند، به نفع همه است. اما می‌توان این روال را از حالت طبیعی خارج کرد و بازار را سیاسی کرد که متأسفانه عده‌ای این کار را انجام می‌دهند.

از سوی دیگر همزمان با اجرای رسمی طرح تحریم نفت ایران توسط اتحادیه اروپا، بزرگترین نفتکش جهان با ظرفیت 2/2 میلیون بشکه در آب‌های حاکمیتی ایران در خلیج فارس مستقر شده که از این ترمینال شناور به‌عنوان برگ برنده جدید برای مقابله با تحریم نفتی یاد می‌شود. به گزارش مهر، با اجرای رسمی طرح تحریم نفت ایران توسط کشورهای عضو اتحادیه اروپا از دیروز بزرگترین نفتکش جهان در آب‌های حاکمیتی ایران در خلیج فارس مستقر شده است.

با استقرار این نفتکش غول پیکر، ایران بزرگترین ترمینال شناور (اف.اس.یو) ذخیره‌سازی نفت جهان را در خلیج فارس راه‌اندازی کرده که عملاً ظرفیت ذخیره‌سازی نفت خام کشور را در مواجهه با تحریم‌ها افزایش داده است.

مسئولان وزارت نفت پیش‌بینی می‌کنند با استقرار این ترمینال شناور، امکان برنامه‌ریزی بلندمدت تری برای متنوع سازی بازارهای صادرات نفت کشور فراهم شود.

برای ساخت این ترمینال شناور حدود 300 میلیون دلار سرمایه‌گذاری شده، ضمن آنکه این تاسیسات فراساحلی نفت از ظرفیت ذخیره‌سازی حدود 2 میلیون و 200 هزار بشکه نفت خام برخوردار است. کارشناسان اقتصادی از افزایش ظرفیت ذخیره‌سازی نفت به عنوان یکی از مهمترین راهکارهای مقابله با تحریم صادرات نفت ایران یاد می‌کنند و با افزایش ظرفیت ذخیره‌سازی، قدرت چانه‌زنی صنعت نفت کشور برای بازاریابی و افزایش صادرات طلای سیاه فراهم خواهد شد.

علاوه بر این، شرکت ملی نفت ایران برای سالجاری راه‌اندازی 3 میلیون بشکه ظرفیت ذخیره‌سازی جدید و نصب گوی شناور (SPM) در غرب آب‌های خلیج فارس را هم در دستور کار قرار داده است.